

**PHC Ejendomme ApS**

**De Thygesons Alle 7  
8740 Brædstrup**

**CVR-nr. 37 34 49 23**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/03 2019

---

Peter Pørtner Voldby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PHC Ejendomme ApS  
De Thygesons Alle 7  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 37 34 49 23

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Horsens

### Direktion

Peter Pørtner Voldby, direktør  
Helle Pørtner Voldby, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge og eje samt udleje fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet ejer i alt 8 ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 3.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 812.643, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.665.976.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet prioritetsgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.128.335</b>	<b>845.273</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>53.216</u>	<u>491.020</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.181.551</b>	<b>1.336.293</b>
Finansielle omkostninger	1	<u>(150.742)</u>	<u>(174.893)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.030.809</b>	<b>1.161.400</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(218.166)</u>	<u>(255.620)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>812.643</u></b>	<b><u>905.780</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>812.643</u>	<u>905.780</u>
		<b><u>812.643</u></b>	<b><u>905.780</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	17.662.443	17.410.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>17.662.443</b>	<b>17.410.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>17.662.443</b>	<b>17.410.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		229.394	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>229.394</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>940</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>229.394</b>	<b>940</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>17.891.837</b>	<b>17.410.940</b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		4.615.976	3.803.333
<b>Egenkapital</b>	4	<u>4.665.976</u>	<u>3.853.333</u>
Hensættelse til udskudt skat		399.400	501.400
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>399.400</u>	<u>501.400</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.583.506	10.649.837
Anden gæld		600.000	600.000
Deposita		291.603	394.240
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<u>11.475.109</u>	<u>11.644.077</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	375.000	350.000
Kreditinstitutter		605.297	387.773
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	209.354
Gæld til associerede virksomheder		0	200.000
Selskabsskat		320.166	147.360
Anden gæld		40.889	107.643
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>1.351.352</u>	<u>1.412.130</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>12.826.461</u>	<u>13.056.207</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>17.891.837</u>	<u>17.410.940</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	3.803.333	3.853.333
Årets resultat	0	812.643	812.643
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>50.000</b>	<b>4.615.976</b>	<b>4.665.976</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>150.742</u>	<u>174.893</u>
	<b><u>150.742</u></b>	<b><u>174.893</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	320.166	147.620
Årets udskudte skat	<u>(102.000)</u>	<u>108.000</u>
	<b><u>218.166</u></b>	<b><u>255.620</u></b>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<hr/>
Kostpris 1. januar 2018		16.433.046
Tilgang i årets løb		5.401.076
Afgang i årets løb		<u>(4.773.731)</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>17.060.391</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018		976.954
Årets værdireguleringer		<u>(374.902)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018		<u>602.052</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>17.662.443</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 7 % og 13 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 5 % og 11 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,0 % - 8,6 %. Det gennemsnitlige afkast udgør 6 pct.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,50	6,00	6,50
Dagsværdi	18.855.000	17.662.443	15.937.000
Ændring i dagsværdi	1.192.557	0	(1.725.443)

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.999.837	10.958.506	375.000	8.650.000
Anden gæld	600.000	600.000	0	0
Deposita	394.240	291.603	0	0
	<b>11.994.077</b>	<b>11.850.109</b>	<b>375.000</b>	<b>8.650.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PHC Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 10.959, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 17.662.